
@iveewe vo multietni~ka sredina – Gra|ani so ednakvi prava, mo`nosti i za{tita 
Jetesë  në mjedis multietnik – Qytetarë  me të  drejta, mundësi  dhe mbrojtje të barabartë 
Multietnik Ortamda Yaşamak- Eşit hak, imkan ve korumaya sahip vatandaşlar 
Dźivdipe ano multietnikano maśkaripe- Dizutne jekhutne hakojenca, śajdipa thaj arakhipa 
Живети у мултиетничкој средини- Грађани са једнаким правима, могућностима и заштитом 
Banã tu loc multietnic – Bãnãtori cu idghi ãndrepturi, puteri shi avigljeari 
Living in Multiethnic Environment – Citizens with Equal Rights, Opportunities and Protection  
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Дневен ред  
 

Регионална средба на Народниот правобранител со советници од единиците на 
локалната самоуправа од регионот и невладини организации 

 
 

26 јуни 2008 год. (четврток) 
Хотел „Сириус” Струмица 

 
 
  12:00- 12:10     Вовед во состанокот 
  12:10- 12:30   Презентација на работата на Комисијата за односи меѓу 

заедниците од општина Конче 
Славчо Петров, Претседател на Совет на општина Конче 

  12:30- 12:45   Презентација на надлежностите на заменикот на Народниот  
правобранител – поднесени претставки за кршење на 
правата на етничките заедници   
Славјанка Михајловиќ, Заменик народен правобранител за 
подрачјето на Струмица 

  12:45- 13:00   Улогата на комисиите за односи меѓу заедниците и идни 
активности на ЗЕЛС за поддршка на активностите на 
немнозинските етнички заедници 
Заге Филиповски, Организација за безбедност и соработка во
Европа (ОБСЕ) 

  13:00- 13:15     Кафе пауза   
  13:15- 14:00     Отворени прашања од интерес на немнозинските етнички 

        заедници и искуствата на советите на општините за нивно    
        решавање  

  14:00- 14:45 Можности за зајaкнување на соработката помеѓу Народниот   
правобранител, советите на општините и невладините 
организации (Дискусија) 

  14:45-15:00      Заклучоци   
  15:00-16:00      Ручек 
 

    
 
 


